
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120/2020 ED
IN DEROGA ALL’ART. 36, COMMA 2, LETT. D) DEL D.LGS. 50/2016 E SS. MM. E II. PER

L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI
DELL’ART. 54, COMMA 3, DEL D.LGS. 50/2016, PER OPERE MARITTIME NORD SARDEGNA

RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG7

Informazioni sulla gara
ID 2400

Tipologia di gara: Procedura negoziata

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo percentuale

CIG: 97165449C2

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: Mauro Orecchioni

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Centro di costo: UFFICIO APPALTI E CONTRATTI OLBIA

Destinatario fornitura/servizio: UFFICIO TECNICO OLBIA

Aggiudicatario: P&S Marine Srl
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 146.000,00 €

Data di aggiudicazione: 30 novembre 2023

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 4.996.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 146.000,00 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 23 marzo 2023 13:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 06 aprile 2023 12:00:00

Data scadenza: 11 aprile 2023 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Allegato 1 - Domanda di partecipazione concorrente singolo

Allegato 1 bis - Domanda di partecipazione concorrente singolo

Allegato 2 - DGUE

Allegato 3 - Dichiarazioni art. 80,comma 3, Codice

Allegato 4 - Dichiarazioni integrative

Allegato 5 - Informativa Privacy

Allegato 6 - Conto Corrente dedicato

Contributo ANAC

PASSOE

assolvimento imposta di bollo

documentazione in caso di avvalimento

Attestazione presa visione

impegno fidejussore ex art. 93, comma 8 Codice

Ulteriori dichiarazioni e documentazione

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Lettera di invito

Elaborati tecnici

Decreto n. 32_2023 Avvio Manifestazione di interesse

Decreto n. 72_2023 Approvazione atti di gara

Decreto n. 81_2023 Approvazione atti di gara_rettifica

OdS 8_2023 Modifica e integrazione Gruppo di lavoro

Elenco anonimo operatori sorteggiati



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, con la presente si chiede di specificare:
essendo sopralluogo facoltativo non rilasciate
attestato da allegare in fase di gara esatto? 

Il sopralluogo è facoltativo. La mancata
effettuazione del sopralluogo NON è causa di
esclusione dalla gara. Il rilascio dell'attestazione è
previsto ai soli fini di trasparenza. 

 

Domanda Risposta

Si chiede se la provvisoria è obbligatoria o meno.
Non è chiaro Grazie

Ai sensi dell’art. 1, comma 4, della Legge 11
settembre 2020, n. 120, ai fini della
partecipazione alla presente procedura, non
è richiesta la presentazione della garanzia
provvisoria di cui all’art. 93 del D. Lgs.
50/2016. Si richiama l’attenzione
sull’obbligo, previsto al paragrafo 12
“Documentazione Amministrativa” n. 14, ai
sensi del quale: L’operatore economico
carica nell’apposita Sezione/Area della
Piattaforma la documentazione
amministrativa che dovrà contenere i
seguenti documenti con le specifiche di
seguito indicate: […] 14) Ai sensi dell’art.
93, comma 8, l'offerta è altresì corredata, a
pena di esclusione, dall'impegno di un
fideiussore, anche diverso da quello che ha
rilasciato la garanzia provvisoria, a rilasciare
la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del
contratto, di cui agli articoli 103 e 104,
qualora l'offerente risultasse affidatario. Il
presente obbligo non si applica alle
microimprese, piccole e medie imprese e ai
raggruppamenti temporanei o consorzi
ordinari costituiti esclusivamente da
microimprese, piccole e medie imprese. “

 


	PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120/2020 ED IN DEROGA ALL’ART. 36, COMMA 2, LETT. D) DEL D.LGS. 50/2016 E SS. MM. E II. PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 3, DEL D.LGS. 50/2016, PER OPERE MARITTIME NORD SARDEGNA RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG7

